v
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

lNDtcAÇÃo cMc/N" 39 /2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

cámara Municipal de congonhas

ilfiilrfl fliltilriilfl tiltil llllililllil
PROTOCOLO GERAL 261/2025

Dâtâi 17102/2025 - HoÍário;09:59
Loglslativo

A Vereadora que o presente subscreve, em conformidade com as normas regimentais
vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido
de solicitar ao Executivo que tome providencias a respeito do imóvel desapropriado, na rua
Santa Quitéria, próximo ao número í 30, bairro Zé Arigo, cercando o terreno com tapume ou
realizar a demolição do imóvel.

Justificativa

A necessidade para tal se justifica devido a insegurança dos moradores e pedestres
que transitam nesse local. O imóvel desapropriado está sendo utilizado por moradores de
rua, prostituição e tráfego de drogas. Segue em anexo foto do imóvel desapropriado.

Os moradores do bairro que necessitam passar por essa rua, dizem não tersegurança
por ser uma rua sem iluminação.

Na certeza de contar com o apoio desta administração, aguardamos providências e

agradecemos a atenÇão.

Congonhas, '17 de Fevereiro de 2025

simôniar".f.:Tl#" agalhães

CâmaÍa Municipâl dê Congonhes
Rua Dr. Pacííico Homcm Júnior, 82, Ccntro, Congonhas/Mc Tclclonc: (31) 3732-0300 - E-mail: camâía@congonhas.mg.lcg.br
www. congonhas,mg.leg.br

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

CâmaÍa Municipel de Congonhas
Ruâ Dr- PaciÍico Homcm Júnior,82, Ccnlro, Congonhas/MG TolcÍone: (31) 3732{300 -E-mail: camara@congonhas.mg.leg.br
www. congooh.s.mg.leg.br

I

'-i

I

I

II

.;
id

r ,]

. ,'í

I